(4.) Drei Wochen später kehrte Mauritius auf den Predigtstuhl zurück. Er war an dem Predigtauftrag wegen der oben erwähnten verhinderten Disputation interessiert, da er auf diese Weise doch seine Ansichten öffentlich vortragen konnte. Am 20. September trug er also seinen Sermo ›Hec vidua erat‹ vor¹²⁹⁾. Die Worte »Sie war eine Witwe« beziehen sich auf die Geschichte bei Lukas (7, 12) über die Auferweckung des Sohnes der Witwe von Nain. Auch die Kirche, vom Konzil repräsentiert, sei verwitwet, da ihres Hirten durch das Schisma beraubt, und habe sich in Konstanz versammelt, um diesen zum Leben zu er-

128) *Quis preficitur in pastorem, in remunerando et censuris late sentencie conpeditur, quod stipem, ut mos exigit, termino prestituto persolvat. Non attenditur, si est ecclesia desolata, si populus rebellis, si clerus molestatur a seculo. Taxa, iniquunt, talis est, hoc expetit stilus curie, quem non licet aequaliter preterire. Optaret, fateor, pia mens temporalis pena molestari magis quam spiritali mucrone feriri. Vide, quid sequitur. Non solvit, quia forte nec poterit, extra ecclesiam fit. Periurus est, aiunt. Excusacio non admittitur, dilacio non concedetur. Quid potest, queso, mordacius, quid asperius adhiberi, quam quod sacramentorum ecclesie ex officio dispensator eorum participacione privetur, quod pastor ecclesie, cuius iudicio admittantur digni et excluduntur indigni, ab eius arceatur ingressu? [...] Sed utinam hic finis esset mali, sed gradus est, quomodo dicam. Hic periurus et excommunicatus ex incuria, ut forte plerumque fit, divina conficiet, et irregularis efficitur. Exinde conferet ordines, dedicabit ecclesias, distribuet sacramenta, consecrabit et virgines et licet malus, non polluat sacramenta. Tamen, an ista convenient domini Dei, quam omnimoda decet sanctitudo, sanctitas vestra diiudicet. Oleum, patres sancti, oleum vino miscete, ut iuxta canonem ex utroque unum temperamentum fiat. Et si censetis solum opus esse mordacibus, quia non statuo sanctitatis vestris legem, magis infligite carni penas, et non ulceretur spiritus.* W1, fol. 209^r-210^r; B1, fol. 33^{rb}-33^{va}.

129) NIGHMAN/STUMP, Register (wie Anm. 8), S. 166 f.; SPUNAR, Repertorium (wie Anm. 19), Nr. 868; Acta Concilii Constanciensis, Bd. 2 (wie Anm. 19), S. 468. Nighman und Stump führen 23, Spunar weitere 3 Handschriften an. Zum Inhalt ARENDT, Predigten (wie Anm. 7), S. 124, 220, und KADLEC, Rvačka (wie Anm. 7), S. 383. Ich benutze die Handschriften W1, fol. 244^v-251^v, und B1, fol. 48^{ra}-51^{vb}.